



*Câmara Municipal de Três Corações*  
"TERRA DO REI PELÉ"

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**

<b>PROCESSO</b>	<b>00021/2016</b>
<b>MODALIDADE</b>	<b>00017/2016</b>

O Presidente da Câmara Municipal de Três Corações - MG, em observância aos dispositivos da Lei 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 **HOMOLOGA**, para que produza os efeitos legais, o julgamento do processo de licitação (Pregão nº 00017/2016) exarado na Ata datada de 11 de novembro de 2016, onde a Pregoeira responsável adjudicou a proposta das empresas abaixo relacionadas com respectivo valores, ficando autorizado o empenho das despesas.

<b>FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA-ME</b> <b>CNPJ/CPF: 17.097.702/0001-38</b> <b>ENDEREÇO: CARLOS GOES , 247 - JARDIM MONTANHÊS - BELO HORIZONTE - MG - 30750-030</b>							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	011376	CANETA MARCA TEXTO AMARELA COM 12UN. - CANETA MARCA TEXTO AMARELA	DESART	CX	12	13,7000	164,40
2	013201	PAPEL COUCHÊ, TAMANHO (A3) , 180GRAMAS, BRILHANTE, PACOTE COM 50FOLHAS - PAPEL COUCHÊ, TAMANHO (A3) , 180GRAMAS, BRILHANTE, PACOTE COM 50FOLHAS	MILPEL	PCT	60	7,2800	436,80
3	013203	PAPEL COUCHÊ, TAMANHO (A4) , 180GRAMAS, BRILHANTE, PACOTE COM 50FOLHAS - PAPEL COUCHÊ, TAMANHO (A4) , 180GRAMAS, BRILHANTE, PACOTE COM 50FOLHAS	MILPEL	PCT	60	9,6500	579,00
4	013517	PAPEL COUCHÊ, TAMANHO A5 180GRAMAS, PACOTE COM 100FOLHAS - PAPEL COUCHÊ, TAMANHO A5 180GRAMAS, PACOTE COM 100FOLHAS	MILPEL	PCT	30	4,5000	135,00
5	013205	PAPEL VEGETAL, A3, 180G, CAIXA COM 100 FOLHAS - PAPEL VEGETAL, A3, 180G, CAIXA COM 100 FOLHAS	MILPEL	CX	30	130,0000	3900,00
6	013206	PAPEL VEGETAL, A4, 180G, CAIXA COM 100 FOLHAS - PAPEL VEGETAL, A4, 180G, CAIXA COM 100 FOLHAS	MILPEL	CX	30	47,0000	1410,00
7	013638	PAPEL VEGETAL, A5, 180G, CAIXA COM 100 FOLHAS - PAPEL VEGETAL, A5, 180G, CAIXA COM 100 FOLHAS	MILPEL	CX	30	24,0000	720,00
<b>Sub Total</b>						<b>7345,20</b>	



*Câmara Municipal de Três Corações*  
"TERRA DO REI PELÉ"

**MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA**

**CNPJ/CPF: 08.085.823/0001-79**

**ENDEREÇO: BAHIA, 1148 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG - 30160-906**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
8	013460	TONER COMPÁTIVEL 80 A - Toner 80 A preto compatível com impressora HP laser Jet PRO 400 MFP M425 DM	PREMIUM	UN	50	42,0000	2100,00
9	013383	TONER PRETO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1020,REF12A - TONER PRETO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1020,REF12A	PREMIUM	UN	50	27,0000	1350,00
10	013384	TONER PRETO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1536DNF MFP,REF.78A - TONER PRETO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1536DNF MFP,REF.78A	PREMIUM	UN	50	27,0000	1350,00
<b>Sub Total</b>						<b>4800,00</b>	

**MARCILIA AZEVEDO GROSSI**

**CNPJ/CPF: 20.821.116/0001-07**

**ENDEREÇO: FRANCISCO MARINHO MENDONÇA, 58 - DONA TUNICA - PARA DE MINAS - MG - 35661-012**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
11	012228	CALCULADORA DIGITAL DE MESA COM 12 DIGITOS - CALCULADORA 12 DIGITOS	CLASSE	UN	20	17,5000	350,00
12	012624	CANETA ESFEROGRÁFICA MÉDIA CORPO EM ACRÍLICO COR AZUL C/ 50UN. - CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTO R	CX	10	22,9000	229,00
13	012627	CANETA ESFEROGRÁFICA MÉDIA CORPO EM ACRÍLICO COR PRETA C/50UN. - CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTO R	CX	10	22,9000	229,00
14	011243	COLA BRANCA 40 GRS - COLA BRANCA 40 GRS	NEW MAGIC	UN	80	0,7500	60,00
15	011206	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12 X 10 - FITA ADESIVA TIPO DUREX 12 X 10	FIT PEL	UN	100	0,3500	35,00
16	013194	LAPISEIRA GRAFITE 0,9MM, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CLIP REMOVIVEL. - LAPISEIRA	MAXPRINT	UN	30	2,9000	87,00



*Câmara Municipal de Três Corações*  
"TERRA DO REI PELÉ"

		GRAFITE 0,9MM, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CLIP REMOVIVEL.					
--	--	---	--	--	--	--	--

<b>Sub Total</b>						<b>990,00</b>	
------------------	--	--	--	--	--	---------------	--

**MINAS NET LTDA-ME**  
**CNPJ/CPF: 12.022.934/0002-94**  
**ENDEREÇO: PRESIDENTE DUTRA , 3 - CENTRO - TRÊS CORAÇÕES - MG - 37410-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

17	000199	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMUM, MILIMETRADA, 30 CM - RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMUM, MILIMETRADA, 30 CM	BANDEIRANT E	UN	50	0,4800	24,00
----	--------	---	--------------	----	----	--------	-------

<b>Sub Total</b>						<b>24,00</b>	
------------------	--	--	--	--	--	--------------	--

**PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA**  
**CNPJ/CPF: 68.533.967/0001-72**  
**ENDEREÇO: BENJAMIN CONSTANT, 322 - CENTRO - VARGINHA - MG - 37010-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

18	012628	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL 5 GRS -	RENDBOND	UN	20	2,1000	42,00
19	012621	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 20 ML C/12UN - CAIXA COM 12 UND	VMP	CX	2	14,1000	28,20
20	012643	FITA ADESIVA 48 X 50 MM TRANSPARENTE - FITA ADESIVA 48 X 50 MM TRANSPARENTE	ADELBRAS	UN	60	1,2200	73,20

<b>Sub Total</b>						<b>143,40</b>	
------------------	--	--	--	--	--	---------------	--

**RODRIGO DAMASCENO FERREIRA-EPP**  
**CNPJ/CPF: 01.704.747/0001-93**  
**ENDEREÇO: OTTO RUDOLF JORDAN, 18 - CENTRO - SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG - 37490-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

21	013391	CABO VGA , COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2M. - CABO VGA , COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2M.	IMPT	UN	10	11,1900	111,90
22	012107	MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL - MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL	MYMAX	UN	20	7,8000	156,00
23	012112	PAPEL	IMPT	UN	60	15,0000	900,00



*Câmara Municipal de Três Corações*  
"TERRA DO REI PELÉ"

		FOTOGRAFICO,FORMATO A4, 180 G - PAPEL FOTOGRAFICO, FORMATO A4, 180 G					
24	012977	PENDRIVE 8GB - PENDRIVE 8GB	SANDISK	UN	20	17,5000	350,00
25	008032	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, PADRÃO ABNT PS 2 - PS 2 multimídia	MYMAX	UN	20	23,0000	460,00
26	012207	TONER COMPÁTIVEL 85 A - TONER COMPÁTIVEL 85 A	PREMIUM	UN	50	27,2000	1360,00
<b>Sub Total</b>						<b>3.337,90</b>	
<b>Total Geral</b>						<b>16.640,50.</b>	

**Três Corações, 24 de novembro de 2016.**

---

**JORGE ANTÔNIO MACHADO**  
**Presidente da Câmara Municipal de Três Corações**